1° Fica o Poder Executivo Ml.Jriicípâláútdriz~do a conceder subvenção sociará
entidade abaixo mencionada, Orgahiza.çaóóivilsernJins lucrativos, mediante convê'niOà
ser firmados nos termos doart. 116, da LejFederal nO8.666, de 21 de junho de 1993, no .
montante total de até R$ 12.320,40 (Doze mil, trezentos e vinte reais e quarenta
centavos), para o exercício de 2009, consoante previsto na Lei Orça.mentária Anual, e
conforme o Anexo I desta Lei. .'

Art. 2° - As subvenções, que trata o artigo 1° desta Lei, têm a finalidade de subsidiar
despesas de custeio, administração e implementação de serviços de educaçãb e